12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Julho de 2019.
de expediente e de limpeza para a
Secretaria Municipal de Educação.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 23/07/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 507756

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 061/2019

DATA DE ABERTURA:
07/08/2019 às 16 h.
OBJETO: Aquisição de materiais de
construção para atender as escolas
da rede municipal de ensino O
edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 23/07/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 507769

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação com a empresa
J.I. LOCAÇÕES DE IMÓVEIS
LTDA - ME inscrita no CNPJ nº
27.992.973/0001-00, para locação
de imóvel situado na Emílio Ferreira
de Souza, bairro Carapina - São
Mateus/ES, para funcionamento do
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, por um período de 12
(doze) meses, conforme processo
nº. 013.783/2019, pelo valor total
estimado de R$ 72.000,00 (setenta
e dois mil reais) determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 22/07/2019.
Henrique Luis Follador

Secretário Municipal de Saúde.
Protocolo 507798

REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 012/2019

A Prefeitura Municipal de São
Mateus-ES, por determinação do
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes,
comunica a REVOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEIO-FIO DE CONCRETO em
atendimento ao Art. 49, caput, da
Lei 8666/1993.

São Mateus-ES, 22/07/2019.
Valter Luiz Pigati

Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 507590

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da
Tomada de Preços nº. 009/2019,
cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para
execução de obras e serviços de
engenharia, com fornecimento de
material, objetivando a construção
de uma barragem na calha do
Rio Santa Maria do Rio Doce na
localidade de bairro Vila Espanhola,
em atendimento à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos.  A empresa vencedora
foi: MONTE AZUL CONSTRUTORA
E TERRAPLANAGEM LTDA, no valor
total de R$ 60.000,00.

São Roque Do Canaã-Es,
22/07/2019.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 507749

Sooretama

ABERTURA DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 005/2019.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES pessoa jurídica de direito
publico, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação
- CPL, conforme DECRETO
N° 0601/2019, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que realizará a
abertura da TOMADA DE PREÇO
nº. 005/2019, objetivando
a Contratação de empresa
especializada em serviços de
Engenharia para a CONCLUSÃO
de Obra de Construção de
Estádio de Futebol, localizado
na Rua Sidal Rosa, s/nº., Bairro
Bionativa, Quadra 24, na sede
do Município de Sooretama-ES,
com aplicação de mão de obra
qualificada, materiais, insumos,
ferramentas e equipamentos
necessários à execução dos
serviços, sob empreitada e nos
termos deste Edital e de todos os
seus demais anexos.

ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 08/08/2019, ás 14h30mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital e seus
anexos, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

RONISON M. ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 507623

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 040/2019.

O município de Sooretama - ES,
por intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO N°

41/2019, torna público para amplo
conhecimento dos interessados que
realizará a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2019,
Contratação de empresa
especializada no fornecimento
de eletroeletrônicos, para
atender as necessidades
da Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência Social e
Cidadania em suas unidades
sócio assistenciais: SCFV
- Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos,
CREAS e Abrigo Municipal,
“Criança Feliz”, licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”,
com entrega parcelada, regido
pelas disposições da Lei nº. 10.520,
de 17 de julho de 2.002, Decreto nº
3.555/2.000 e suas alterações, Lei
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 06/08/2019, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 em dias úteis, das 13hs ás
17hs.

Sooretama- ES, 22 de Julho de
2019.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 507787

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 050/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 050/2019, publicado
no Dio ES de 12/07/2019, página
10, tendo em vista erro de
digitação  no item 3.2.2, que fica
suprimido. Mantem-se as demais
disposições. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1900 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
22 de julho de 2019.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 507642

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ANULAÇÃO  DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)
Nº 0047/2019, CONFORME

DECRETO DE ANULAÇÃO
Nº 3.211/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, torna
público aos interessados a Anulação
da licitação em epígrafe, que trata
da AQUISIÇÃO DE MATERIAL E

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
E OUTROS PARA DIVERSAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
252, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 507599

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 013/2019

A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria Municipal
de Obras da Prefeitura Municipal
de Vila Velha, comunica aos
interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO, conforme processo
nº 38542/2019, objetivando a
contratação de empresa para
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DAS RUAS ARTHUR BERNARDES
E XINGU E TRECHO DA RUA
XAVANTES, NO MORRO DO
MORENO, NESTE MUNICÍPIO,
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, EQUIPAMENTOS E
MÃO DE OBRA, SOB O REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.  O recebimento dos
envelopes contendo as Propostas
de Preços e os Documentos de
Habilitação se dará às 14h:30 do
dia 08 de agosto de 2019, na
Sala de Reuniões da CPL, na sede
da SEMOB, localizada à Avenida
Saturnino Rangel Mauro, 340, Praia
de Itaparica, Vila Velha, ES. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos
através do site do Município de Vila
Velha, no endereço www.vilavelha.
es.gov.br/licitacoes.
Vila Velha, ES, 22 de julho de 2019.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 507715

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 017/2019

A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria Municipal
de Obras da Prefeitura Municipal
de Vila Velha, comunica aos
interessados que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA,
do tipo MENOR PREÇO, conforme
processo nº 41551/2019,
objetivando a contratação de
empresa para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA DO BAIRRO ATAÍDE,
NESTE MUNICÍPIO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO-DE-OBRA, SOB O REGIME

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 23 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6acda7bf